Муниципальный Совет
Туношенского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Четвертого созыва

16.02.2023  г.                                                                                                 № 4
	О внесение изменений в Решение
Муниципального совета от 16.06.2022 г. №14

«Об установлении платы за пользование
жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного
фонда, находящихся в собственности

Туношенского сельского поселения
Ярославского муниципального
района Ярославской области

В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», на основании Устава Туношенского сельского поселения, Муниципальный совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в Решение Муниципального Совета от 16.06.2022 г. №14 следующие изменения:
1) Наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении платы за пользование  жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального  жилищного фонда в Туношенском сельском поселении Ярославского муниципального района Ярославской области»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
Установить Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Туношенском сельском поселении Ярославского муниципального района Ярославской области согласно Приложению 1 к постановлению;

3) абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

Определить следующие перечень и  значения коэффициентов, применяемых для расчета платы за наем жилых помещений государственного или муниципального  жилищного фонда в Туношенском сельском поселении Ярославского муниципального района Ярославской области;
4) в пункте 5 слова «если жилое помещение муниципального жилого фонда признано в установленном порядке непригодным для проживания» заменить словами «если жилое помещение государственного и муниципального жилого фонда признано в установленном порядке непригодным для проживания»
5) В Приложении 1 к Решению Муниципального Совета от 16.06.2022 г. №14, 1 абзац изложить в следующей редакции:

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального  жилищного фонда в Туношенском сельском поселении Ярославского муниципального района Ярославской области.
2. Настоящее решение ступает в силу со дня опубликования.